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Section 6. This act shall take effect immediately.

APPROVED—The2d day of June,A. P. 1965.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 60

AN ACT

HB 705

Amendingthe act of March 10, 1949 (P. L. 30), entitled “An act relating to the public
schoolsystem,including certainprovisionsapplicableas well to privateandparochial
schools; amending,revising, consolidatingand changingthe laws relating thereto,”
providing for the levy and assessmentof school taxes andthe certification of assess-
mentsin schooldistricts of thefirst class or first class A comprisedof more thanone
municipality.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby

enactsas follows:

Section 1. Sections655 and 656, act of March 10, 1949 (P. L. 30),
known as the “Public SchoolCode of 1949,” 1are amendedto read:

Section 655. Property Taxable.—In all school districts of the first

classor first classA, the school taxesshall be levied and assessedupon

the samereal estateandproperty as that upon which themunicipal taxes

of the municipality or municipalities comprising such school district of

the first classor first classA are levied and assessed.All of such real

estateand property is herebymade taxable for school purposesin each

schooldistrict of the first classor first classA.

Section 656. Certification of Assessments.—Inorder to enable the

board of public education to levy the necessaryschool taxesfor each
school year, there shall be certified to the board, annually,before the
first day of Novemberof eachyear,by the boardor bureauof assessors,

boardof revisionof taxes,or otherproperauthoritiesin themunicipality

or municipalities comprising school districts of the first class or first

classA, an estimatedstatementof the total assessmentof all realestate

and property taxable for municipal purposesin such municipality or

municipalities comprising a school district of the first classor first class

A, for the ensuingyear. In schooldistricts of the first classor first class

1 “is” in original.
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A that are coterminouswith a municipality or municipalities, the taxes

of which are levied and assessedon real estateand personalproperty as
containedin the assessmentsmade for county tax purposes,the proper
county assessingauthoritiesshall furnish to the board of public educa-

tion, annually,on or before the first day of November,a properlycerti-
fied duplicate of the then existing adjusted valuation of all property
taxablefor county purposesandfor municipal purposeswithin the terri-
torial limits of suchmunicipality or municipalitiescomprisingsuchschool

district of the first classor first classA, exceptingonly such assessments

of intangiblepersonalpropertyas is not subjectto the paymentof school

taxes.
Section 2. This act shall take effect immediately.

APPROVED—The2d day of June,A. D. 1965.

WILLIAM W. SCRANTON

No.61

AN ACT

HB 746

Authorizing political subdivisionsto make appropriationsfor carrying out anti-poverty
programsin conjunction with the FederalEconomic Opportunity Act of 1964 and
validating their prior appropriationstherefor.

The General Assemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section 1. Any political subdivision in the Commonwealthmay ap-
propriate moneysrequired as a condition precedentto receiving, or to

match, Federalgrants for carrying out anti-povertyprojects in conjunc-
tion with the programsof the EconomicOpportunityAct of 1964,Public
Law 88-452, 78 Statutes508, its amendmentsand supplements.Moneys
so appropriatedmay be paid to nonprofit organizationscarryingout such
projects.

Section 2. Any moneys appropriatedand paid by a political sub-
division for the purposessetforth in thi.s act heretoforemadearehereby
validated.

Section 3. This act shall take effect immediately.

APPROVED—The2d day of June,A. P. 1965.

WILLIAM W. SCRANTON


